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Der Bierverbrauch im Bundesgebiet 

im September 1950 

Der Ausstoß im_S£pt_emb£r_1950 

Unter dem Einfluß des ungewöhnlich kühlen Wetters ist der Bierver- 

brauch im September auf rund 1,68 Mill.hl gegenüber rund 1,74 Mill. 

hl im Vormonat zurückgegangen.-Eine Wirkung der seit dem 1.Septem- 

ber geltenden BiersteuerSenkung ist immerhin darin zu erkennen, daß 

der jahreszeitliche Rückgang, der vor dem Kriege in der Regel bedeu- 

tend höher war, auf diese Menge begrenzt blieb. 

Bierausstoss in den Ländern des Bundesgebietes im September 1950 

Länder 
ßierausstoss 
insgesamt 

Veränderung 
gegen 
Vormonat 

hl vH 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Bremen 

Hessen 

Württemberg-Baden 

Bayern 

Rheinland-Pfalz 

Baden 

Württemberq-Hohenzollern ^ 

87 493 

441 300 

31 385 

83 306 

130 716 

676 300 

73 365 

44 581 

44 352 

- 18,8 

-12,1 

♦ 14,2 

- 21,5 

- 14,8 

- 6,7 

- 4,1 

- 22,8 

- 

- 0,4. 

6,1 

Bundesgebiet 1 675 069 - 3,7 

1) Einschi. Kreis Lindau,, 
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Abgesehen von der Ungunst des Wetters waren in diesem Jahre 

infolge der reichen Obsternte und der im September z.T, noch 

anhaltenden Kortungskäufe weitere den Bierverbrauch benachtei- 

ligende Einflüsse wirksam. Die beabsichtigte anregende Wirkung 

der Bierpreissenkung ist andererseits offenbar dadurch beein- 

trächtigt worden, dass der Konsument die vorgesehene Verbilli- 

gung teilweise noch zu wenig spürt. So wird aus Nordrhein- 

Westfaien berichtet, dass der dort für, das Fünftelliterglas 

geforderte Preis oft nicht dm Einklang mit dem sogen. Eckpreis 

von 32 Pf stehe, der für den Ausschank des Viertelliterglases 

festgelegt wurde. 

Im Vierteljahr von Juli bis September 1950 wurden rund 5,4 Mill, 

hl Bier gegenüber 4»7 Mill, hl in der gleichen Vorjahreszeit 

verbraucht, Der Je-Kopfverbrauch im Bundesgebiet hat sich in 

derselben Zeit von 9,9 1 auf 11,2 1 erhöht. Gleichzeitig wurde 

die Qualität bedeutend verbessert. Am Vorkriegsverbrauch gemessen 

(Juli - September 1937 = 18,5 1) bat der Bierkonsum in der Be- 

richtszeit 60.5 vH betragen. Die Ausfuhr von Bier hat im September 

auf rund 11 100 hl zugenommen. Die Lieferungen von und nach West- 

berlin waren mit rund 192 hl bzw, 221hl nur wenig unterschiedlich, 

Der Bierausstoss in den einzelnen Ländern des Bundesgebiets weist 

mit Ausnahme von Nordrhein-Westfalen allgemein Rückgänge auf, 

In Bayern hat er mit rund 4 vH vergleichsweise wenig abgenommen, 

am meisten mit fast 23 vH - in Rheinland-Pfalz, 

In Westberlin hat sich der Bierverbrauch im Berichtsmonat nahezu 

unverändert behauptet (rund 51 300 hl gegen 5] 500 hl im August), 

Im Vergleich mit September 1949 ist der Ausstoss des steuerlich 

erfassten Biers um rund 45 vH gestiegen. 

Abgesehen von der Ungunst des Wetters waren in diesem Jahre 

infolge der reichen Obsternte und der im September z.T, noch 

anhaltenden Kortungskäufe weitere den Bierverbrauch benachtei- 

ligende Einflüsse wirksam. Die beabsichtigte anregende Wirkung 
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trächtigt worden, dass der Konsument die vorgesehene Verbilli- 

gung teilweise noch zu wenig spürt. So wird aus Nordrhein- 
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geforderte Preis oft nicht dm Einklang mit dem sogen. Eckpreis 

von 32 Pf stehe, der für den Ausschank des Viertelliterglases 

festgelegt wurde. 

Im Vierteljahr von Juli bis September 1950 wurden rund 5,4 Mill, 

hl Bier gegenüber 4»7 Mill, hl in der gleichen Vorjahreszeit 

verbraucht, Der Je-Kopfverbrauch im Bundesgebiet hat sich in 

derselben Zeit von 9,9 1 auf 11,2 1 erhöht. Gleichzeitig wurde 

die Qualität bedeutend verbessert. Am Vorkriegsverbrauch gemessen 

(Juli - September 1937 = 18,5 1) bat der Bierkonsum in der Be- 

richtszeit 60.5 vH betragen. Die Ausfuhr von Bier hat im September 
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erfassten Biers um rund 45 vH gestiegen. 



Erzeugung von Bier im Bundesgebiet 

in hl 

Erzeugung 
(Ausstoss) 
insgesamt 

davon: 
Bier mit einem Stammwür-zegehalt von , „ „ 

0 - 2 4.5 - 5.5 ; .7-8 ; 11 - 14 über 14 

1949 September 

Oktober 

November 

Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

^^50 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

davon: 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

j^ordrhein-Westfalen 

Bremen 

Hessen 

Württemberg-Baden 

Bayern 

Rheinland-Pfalz 

8aden 

Württemberg-Hohenz. 1) 

1 561 476 

1 121 864 

874 143 

1 130 279 

869 388 

1 039 361 

1 128 853 

14 155 025 

1 239 131 

1 639 591 

1 791 810 

1 969 596 

1 739 034 

1 675 069 

15 675 

41 596 

87 493 

441 300 

31 385 

83 306 

130 716 

676 300 

78 365 

44 581 

44 352 

7 869 

3 423 

2 501 

3 785 

2 800 

3 388 

4 332 

85 239 

4 372 

7 129 

8 815 

8 198 

8 003 

15 728 

7 384 

4 239 

5 412 

4 194 

4 919 

5 806 

157 423 

6 316 

10 590 

17 186 

26 981 

10 995 

2 - 5,5 

11 264 

39 

3 815 

4 508 

918 

1 937 

47 

105 070 

48 594 

19 829 

18 399 

10 087 

11 698 

24 187 

5 08 1 656 

26 695 

19 627 

26 192 

31 273 

23 136 

7 - 8 

12 055 

78 

852 

2 578 

1 571 

351 

6 145 

109 

371 

1 432 809 

1 062 463 

847 574 

1 102 683 

852 307 

1 019 356 

1 094 528 

8 830 707 

1 153 150 

1 562 836 

1 718 731 

1 890 379 

1 686 051 

11 - 14 

1 638 128 

15 182 

40 763 

82 319 

433 425 

31 269 

78 560 

129 636 

661 347 

77 676 

43 747 

44 204 

48 598 

39 409 

20 886 

12 765 

10 849 

über 16 

13 622 

376 

833 

507 

7C9 

115 

2 257 

729 

6 871 

533 

463 

148 

1) Einschi. Kreis Lindau , 
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Erzeugung von Bier im Bundesgebiet 

in hl 

Erzeugung 
(Ausstoss) 
insgesamt 

davon: 
Bier mit einem Stammwür-zegehalt von , „ „ 

0 - 2 4.5 - 5,5 j .7-8 ; 11 - 14 über 14 

1949 September 

Oktober 
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Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

^^50 April 

Mai 

Juni 

Juli 
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September 
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7 869 

3 423 

2 501 
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8 815 
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15 728 
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1) Einschi. Kreis Lindau , 

- 3 - 



Absatz von Bier im Bundesgebiet 

in hl 

Zeit 

L ä n der 

1949 September 

Oktober 

November 

Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

1950 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

davon: 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Nordrhein-Jestfalen 

Bremen 

Hessen 

Württemberg-Baden 

Bayern 

Rheinland-Pfalz 

Baden 

Württemberg-Hohenzollern 
4) 

Absatz 

insgesamt 

1 561 476 

1 121 864 

874 143 

1 130 279 

869 388 

1 039 361 

1 128 853 

14 155 025 

1 239 131 

1 639 591 

1 791 810 

1 969 596 

1 739 034 

1 675 059 

15 675 

41 596 

8? 493 

441 300 

31 385 

83 306 

130 716 

676 300 

78 365 

44 581 

44 352 

davon waren 

steuer- 

pflichtig 

steuerfrei 

als 

Haustrunk 

1 499 253 

1 065 689 

816 857 

1 067 385 

815 952 

986 635 

1 066 428 

13 424 054 

1 179 909 

1 573 395 

1 ?20 267 

1 898 262 

1 668 324 

1 609 133 

14 877 

38 884 

83 489 

430 397 

?7 097 

79 600 

126 644 

645 636 

75 715 

43 581 

43 213 

35 083 

32 954 

31 524 

35 065 

32 725 

30 804 

35 027 

388 871 

33 702 

37 192 

39 751 

41 045 

41 730 

39 909 

320 

710 

1 615 

5 792 

738 

1 788 

3 362 

21 622 

1 987 

895 

1 080 

als Ausfuhrbier 

u.Bierlieferungen 

an die Besatzungs- 

stellen im Inland 

geg en 

Devisen zahluno 
1)2} 

6 111 

6 125 

9 992 

7 886 

8 408 

6 572 

9 087 

98 093 

9 062 

10 460 

11 560 

10 961 

10 287 

11 111 

1 317 

105 

1 073 

3 297 

341 

4 732 

24 5 

an die Besat- 

zungsstelisn 

gegen DM ge- 

liefertes 

Bier ' 

21 029 

17 096 

15 770 

19 943 

12 303 

15 350 

13 311 

244 00? 

16 458 

18 544 

20 232 

19 328 

18 693 

14 916 

478 

685 

2 283 

4 038 

253 

1 577 

710 

4 310 

418 

105 

59 

l) Die Angaben sind mit den Bierausfuhrzahlen der Aussenhandelsstatistik nicht vergleichbar, da diese nur den Waren- 

verkehr über die Zoll - gleich Auslandsgrenzen erfasst, - 2; Enthalten s ri du in zunächst aiicn nccn cno 
gelieferten Mengen, • 3) Für genaue Abgrenzung von Lieferungen an die BesatzungssteJlen gegen Diii-bz«, Devistn/anlrig 

Werst noch keine Gewähr» - 4) Einschl» Kreis Lindau, 

.jrl'.n 

~ 4 - 

Absatz von Bier im Bundesgebiet 

in hl 
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Erzeugung von Bier in den Westsektoren Berlins 

in hl 

Erzeugung ;  
(Ausstoss); 

insgesamt 

davon: 

Bier mit einem Stammwürzegehalt von . « . « % 

0-2 ! 4,5 - 5,5 I 7-8 | 11-14 über 14 

1949 September 

Oktober 

November 

Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

1950 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

1949 September 

Oktober 

November 

Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

1950 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

35 716 

27 772 

21 879 

36 153 

24 145 

26 663 

31 831 

302 667 

35 622 

48 148 

47 400 

49 122 

51 516 

51 283 

35 716 

27 772 

21 879 

36 153 

24 145 

26 663 

31 831 

302 667 

35 622 

48 148 

47 400 

49 122 

51 516 

51 283 

26 

100 

69 

72 

92 

21 715 

113 

298 

419 

359 

423 

2 417 

1 087 

631 

555 

263 

314 

434 

24 144 

437 

775 

597 

' 531 

482 

431 

171 

5 

13 

27 

121 

54 304 

113 

889 

2 001 

1 369 

1 374 

32 842 

26 514 

21 248 

35 493 

23 800 

26 250 

31 184 

202 504 

26 138 

37 178 

38 411 

41 678 

44 130 

2 - 5.5 7 - 11 - 14 

8 821 

9 008 

5 972 

5 185 

5 107 

über 16 

629 388 45 057 5 209 

davon waren 

steuer- 

pflichtig 

steuerfrei 

als Ausfuhrbier und 8ier- 
lieferungen an die Be- 
satzungsstellen im Inland 

gegen Devisenzahlunq 

99 

96 

102 

24 

321 

75 

228 

67 

32 

44 

an die Besatzungs • 
stellen gegen DM 
geliefertes Bier 

I 050 

844 

808 

1 380 

927 

930 

1 188 

II 840 

1 157 

1 572 

1 430 

949 

1 010 

894 

Erzeugung von Bier in den Westsektoren Berlins 

in hl 

Erzeugung 
(Ausstoss) 

insgesamt 

davon: 

0 - 2 
Bier mit einem Stammwürzegehalt von . « . « % 

4,5 - 5,5 j 7-8 I 11-14 über 14 

1949 September 

Oktober 

November 

Dezember 

1950 Januar 

Februar 

März 

1949/50 Rechnungsjahr 

1950 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

35 716 

27 772 

21 879 

36 153 

24 145 

26 663 

31 831 

302 667 

35 622 

48 148 

47 400 

49 122 

51 516 

51 283 

26 

100 

69 

72 

92 

21 715 

113 

298 

419 

359 

423 

2 417 

1 087 

631 

555 

263 

314 

434 

24 144 

437 

775 

597 

' 531 

482 

431 

171 

5 

13 

27 

121 

54 304 

113 

889 

2 001 

1 369 

1 374 

2 - 5.5 7 - 

629 388 

32 842 

26 514 

21 248 

35 493 

23 800 

26 250 

31 184 

202 504 

26 138 

37 178 

38 411 

41 678 

44 130 

11 - 14 

8 821 

9 008 

5 972 

5 185 

5 107 

über 16 

45 057 5 209 

davon waren 

1950 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

Januar 

Februar 

März 

35 716 

27 772 

21 879 

36 153 

24 145 

26 663 

31 831 

steuerfrei 

steuer- 

pflichtig 
als 

Haustrunk 

als Ausfuhrbier und 8ier- 
lieferungen an die Be- 
satzungsstellen im Inland 
 gegen Devisenzahlung 

an die Besatzungs 
stellen gegen DM 
geliefertes Bier 

34 020 

26 243 

20 355 

34 038 

22 451 

25 000 

29 841 

646 

685 

617 

735 

671 

631 

778 

99 

96 

102 

24 

1 050 

844 

808 

1 380 

927 

930 

1 188 

1949/50 Rechnungsjahr ; 302 667 283 071 7 435 321 11 840 

1950 April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

35 622 

48 148 

47 400 

49 122 

51 516 

51 283 

33 538 

45 361 

44 557 

46 914 

49 245 

49 305 

927 

1 140 

1 185 

1 192 

1 229 

1 130 

75 

228 

67 

32 

44 

1 157 

1 572 

1 430 

949 

1 010 

894 

5 


