STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden

Arb.Nr. VII/62/15

Wiesbaden-Biebrich, den 6.12.1950

Der Bierverbrauch im Bundesgebiet im September 1950

Der Ausstoß im September 1950

Unter dem Einfluß des ungewöhnlich kühlen Wetters ist der Bierverbrauch im September auf rund 1,68 Mill.hl gegenüber rund 1,74 Mill. hl im Vormonat zurückgegangen. Eine Wirkung der seit dem 1.September geltenden Biersteuersenkung ist immerhin darin zu erkennen, daß der jahreszeitliche Rückgang, der vor dem Kriege in der Regel bedeutend höher war, auf diese Menge begrenzt blieb.

Bierausstoss in den Ländern des Bundesgebietes im September 1950

Länder	Bierausstoss insgesamt hl	Veränderung gegen Vormonat vH
Schleswig-Holstein	15 675	- 6,1
· Hamburg	: 43 598 ·	- 18,8
Niedersachsen	87 493	- 12,1
Nordrhein-Westfalen	441 300	+ 14,2
Bremen	31 385	- 21,5
Hessen	83 306	- 14,8
: Württemberg-Baden	130 716	- 6,7
Bayern	676 300	- 4,1
Rheinland-Pfalz	73 365	- 22,8
Baden	44 581	~ 0,7
Württemberg-Hohenzoll <u>ern ¹⁾</u>	44 352	- 0,4
: Bundesgebiet	1 675 069	- 3,7

¹⁾ Einschl. Kreis Lindau,

Abgeseher von der Ungunst des Wetters waren in diesem Jahre infolge der reichen Obsternte und der im September z.T. noch anhaltenden Hortungskäufe weitere den Bierverbrauch benachteiligende Einflüsse wirksam. Die beabsichtigte anregende Wirkung der Bierpreissenkung ist andererseits offenbar dadurch beeinträchtigt worden, dass der Konsument die vorgesehene Verbilligung teilweise noch zu wenig spürt. So wird aus Nordrhein-Westfalen berichtet. dass der dort für das Fünftelliterglas geforderte Preis oft nicht im Einklang mit dem sogen. Eckpreis von 32 Pf stehe, der für den Ausschank des Viertelliterglases festgelegt wurde.

Im Vierteljahr von Juli bis September 1950 wurden rund 5,4 Mill. hl Bier gegenüber 4.7 Mill. hl in der gleichen Vorjahreszeit verbraucht. Der Je-Kopfverbrauch im Bundesgebiet hat sich in derselben Zeit von 9,9 l auf 11,2 l erhöht. Gleichzeitig wurde die Qualität bedeutend verbessert. Am Vorkriegsverbrauch gemessen (Juli - September 1937 = 18,5 l) hat der Bierkonsum in der Berichtszeit 60,5 vH betragen. Die Ausfuhr von Bier hat im September auf rund 11 100 hl zugenommen. Die Lieferungen von und nach Westberlin waren mit rund 192 hl bzw. 221 hl nur wenig unterschiedlich.

Der Bierausstoss in den einzelnen Ländern des Bundesgebiets weist mit Ausnahme von Nordrhein-Westfalen allgemein Rückgänge auf. In Bayern hat er mit rund 4 vH vergleichsweise wenig abgenommen, am meisten - mit fast 23 vH - in Rheinland-Pfalz.

In Westberlin hat sich der Bierverbrauch im Berichtsmonat nahezu unverändert behauptet (mund 51 300 hl gegen 51 500 hl im August). Im Vergleich mit September 1949 ist der Ausstoss des steuerlich erfassten Biers um rund 45 vH gestiegen.

Erzeugung von Bier im Bundesgebiet

in hl

Zeit Erzeugung Länder (Ausstoss)		davon:					
					einem Stammwürzegehalt von %		
- '		insgesamt	0 - 2	4,5 - 5,5	7 - 8	11 - 14	über 14
1949	September	1 561 476	7 869	15 728	105 070	1	432 809
	Oktober	1 121 864	3 423	7 384	48 594	1	062 463
	November	874 143	2 501	4 239	19 829		847 574
	Dezember	874 143 1 130 279	3 785	5 412	18 399	1	102 683
1950	Januar	869 388	2 800	4 194	10 087		852 307
	Februar	1 039 361	3 3 88	4 919	11 698	1 019 356	
	März	1 128 853	4 332	5 806	24 187	1	094 528
1949/50) Rechnungsjahr	14 155 025	85 239	157 423	5 081 656	8	830 707
50	April	1 239 131	4 372	6 316	26 695	1 153 150	48 598
•	Mai	1 639 591	7 129	10 590	19 627	1 562 836	39 409
	Juni	1 791 810	8 815	17 186	26 192	1 718 731	20 886
	Juli	1 969 596	8 198	26 981	31 273	1 890 379	12 765
	August	1 739 034	8 003	10 995	23 136	1 686 051	10 849
			2 - 5,5		7 - 8	11 - 14	über 16
September		1 675 069	11 264		12 055	1 638 128	13 622
davon:							
Schle	eswig-Holstein	15 675		39	78	15 182	376
Hambu	ırg	41 596		•	-	40 763	83 3
Niede	ersachsen	87 493	3	815	852	82 319	507
ordr	hein-Westfalen	441 300	4	508	2 578	433 425	7 89
Breme	en	31 385		•	-	31 269	118
Hesse	en .	83 306		918	1 571	78 560	2 257
Würt	temberg.Baden	130 716		-	351	129 636	729
Bayer	חי	676 300	1 937		6 145	661 347	6 871
Rheir	ıland - Pfalz	78 365		47	109	77 676	5 33
Baden)	44 581	-		371	43 747	463
Würt	temberg-Hohenz. ¹⁾	44 352		-	E)	44 204	148

¹⁾ Einschl. Kreis Lindau ,

Absatz von Bier im Bundesgebiet

in hl

		-	davon waren				
	Zeit	Absatz	steuer⊷ pflichtig	als	steuerf als Ausfuhrbier u.Bierlieferungen an die Besatzungs-	an die Besat- zungsstellen	
	Länder	insgesamt		Haustrunk	stellen im Inland gegen 1)2) Devisenzahlung	liefertss	
1949	September	1 561 476	1 499 253	35 083	6 111	21 029	
	Oktober	1 121 864	1 065 689	32 954	6 125	17 096	
	November	874 143	816 857	31 524	9 992	15 770	
	Dezember	1 130 279	1 067 385	35 065	7 886	19 943	
1950	Januar	869 388	815 952	32 725	8 408	12 303	
	Februar	1 039 361	986 635	30 804	6 572	15 350	
	März	1 128 853	1 066 428	35 027	9 087	18 311	
1949/50	Rechnungsjahr	14 155 025	13 424 054	388 871	98 093	244 007	
L9 5 0	April	1 239 131	1 179 909	33 702	9 062	16 458	
	Mai	1 639 591	1 573 395	37 192	10 460	18 544	
	Juni	1 791 810	1 720 267	39 751	11 560	20 232	
	Juli .	1 969 596	1 898 262	41 045	10 961	19 328	
	August	1 739 034	1 668 324	41 730	10 287	18 693	
,	September	1 675 069	1 609 133	39 909	11 111	14 916 :	
davon:			:	:			
Schle	swig=Holstein	15 675	14 877	320	Com-	478	
Hambu	rg	41 596	38 884	710	1 317	685	
Niede	rsachs en	87 493	83 489	1 615	106	2 283	
Nordr	hein-Westfalen	441 300	430 397	5 7 92	1 073	4 038	
Breme	n	31 385	27 097	738	3 297	253	
Hesse	n	83 306	79 600	1 788	341	1 577	
Württ	embergBaden	130 716	126 644	3 362	7	710	
Bayer	n	676 300	645 636	21 622	4 7 32	4 310	
Rhein	land⊸Pfalz	78 365	75 715	1 987	245	418	
Baden		44 581	43 581	895	: :	105	
Württ	emberg-Hohenzollern ⁴⁾	. 44 352	43 213	: 1 080	<u>.</u>	59	

i) Die Angaben sind mit den Bierausfuhrzahlen der Aussenhandelsstatistik nicht vergleichbar, da diese nur den Warenverkehr über die Zoll - gleich Auslandsgrenzen erfasst, - 2) Enthalten sind derin zumächst auch noch die Gast Wastbarter
gelieferten Mangen. - 3) Für genaue Abgrenzung von Lieferungen an die Besatzungsstellen gegen DM-bzw. Devisenzahlung
scherst noch keine Gewähr. - 4) Einschl. Kreis Lindau.

Erzeugung von Bier in den Westsektoren Berlins

in hl

	Erzeugung	Erzeugung davon:							
Monate	(Ausstoss) insgesamt	Bier mit einem Stammwürzegehalt von % 0 - 2							
1949 September	35 716	26	2 417	431		32 842			
Oktober	27 772	•	1 087	171		26 514			
November	21 879	•	631	-		21 248			
Dezember	36 153	100	5 55	5		35 493			
1950 Januar	24 145	69	263	13 .		23 800			
Februar	26 663	72	314	27		26 250			
März	31 831	92	434	121		31 184			
1949/50 Rechnungsjahr	302 667	21 715	24 144	54 304		202 504			
1950 April	35 622	113	437	113	26 138	8 821			
Mai	48 148	298	775	889	37 178	9 008			
Juni	47 400	419	597	2 001	38 411	5 972			
Juli	49 122	359	· 5 31	1 369	41 678	5 185			
August	51 516	423	482	1 374	44 130	5 107			
				11 - 14	über 16				
September	51 283			388	45 057 5 20				
	. ""	davon waren steuerfrei				aga garagama amanda dan kandida kalaya da ka Maranda — elikar ngabi da kalaya maran a			
		steuer- pflichtig	als Haustrunk	als Ausfuhrbi lieferungen a satzungsstell gegen Devis	n die Be- en im Inland	an die Besatzungs stellen gegen DM geliefertes Bier			
1949 S epte mber	35 716	34 020	646	-		1 050			
Oktober	27 772	26 24 3	685	_		844			
: November	21 879	20 355	617		99	808			
Dezember	36 153	34 038	735	-		1 380			
1950 Januar	24 145	22 451	671		96	927			
: Februar	26 663	25 000	631		102	930			
März	31 831	29 841	778		24	1 188			
1949/50 Rechnungsjahr	302 667	283 071	7 435		321	11 840			
1950 April	35 622	33 538	927			1 157			
Mai	48 148	45 361	1 140		75	1 572			
Juni	47 400	44 557	1 185		228	1 430			
: Juli	49 122	46 914	1 192	:	67	949			
August	51 516	49 245	1 229	<u>:</u>	32	1 010			
September	51 283	49 305	1 130		44	894			